西昌学院截至2023年末

地方政府一般债券资金使用与项目进展情况

按《四川省教育厅关于做好2024年地方政府债券存续期信息公

开工作的通知》要求，现将我校截至2023年末地方政府一般债券资

金使用与项目进展情况公开如下：

一、截至2023年末一般债券资金使用情况

(一)2019年新增地方政府一般债券资金使用情况

我校2019年新增地方政府一般债券资金10000 万元，用于大学

生专业技能综合实训平台、北校区学生公寓和教学楼工程项目建设等，

债券期限7年，年利率3.41%,区划为四川省本级，截至2022年末

已全部实现支出。具体情况如下：

1.大学生专业技能综合实训平台建设项目预算安排一般债券资

金2700万元，根据项目进度，在2019年末已全部实现支出2700万

元 。

2.北校区学生公寓建设项目预算安排一般债券资金5000万元，

根据项目进度，2019年实现支付2265.55万元，2020年实现支付

2734.45万元，即在2020年末已全部实现支出5000万元。

3. 教学楼工程建设项目预算安排一般债券资金2300万元，根据

项目进度，2019年实现支付2063.9万元，2020年实现支付236.1万

元，即在2020年末已全部实现支出2300万元。

(二)2020年新增地方政府一般债券资金使用情况

我校2020年新增地方政府一般债券资金4000万元，用于校区建

设项目等，债券期限7年，年利率3.26%,区划为四川省本级，截至

2022年末已全部实现支出。具体情况如下：

根据项目进度，截至2021 年末，北校区学生公寓项目支出

1061.05万元，新区道路管网及运动场项目支出2276.28万元，北校

区学生标准化餐厅及学生事务中心项目支出68.5万元，南校区危房

改造一期(学生宿舍A 栋)项目支出501.13 万元，现代农业创新创

业实践基地项目支出93.04万元。

(三)2022年新增地方政府一般债券资金使用情况

我校2022年新增地方政府一般债券资金4000万元，用于校区建

设项目等，债券期限7年，年利率2.95%,区划为四川省本级，截至

2023年末已全部实现支出。具体情况如下：

根据项目进度，截至2023年末，新区道路管网及运动场项目支

出310.72万元，北校区学生事务中心项目支出1670.03万元，南校

区危房改造一期(学生宿舍A 栋)项目支出350.38万元，北校区标

准化餐厅建设项目支出1668.87万元。

二、截至2023年末项目建设进度与运营情况

(一)已完工项目

1.大学生专业技能综合实训平台项目于2020年11月竣工验收，

目前已投入正常使用。

2.北校区学生公寓项目于2020年9月竣工验收，目前已投入正

常使用。

3.教学楼工程项目于2020年5月竣工验收，目前已投入正常使

用。

4.现代农业创新创业实践基地项目于2019年12月竣工验收，目

前已投入正常使用。

5.新区道路管网及运动场项目于2021年2月开工建设，2022年

6月竣工验收，目前已投入正常使用。

6.南校区危房改造一期(学生宿舍A 栋)项目于2021年10月开

工建设，2022年10月竣工验收，目前已投入正常使用。

7.北校区学生标准化餐厅项目于2023年12月竣工验收，目前已投

入正常使用。

(二)正在建设中的项目

学生事务中心项目目前已竣工，正等待相关部门组织验收。

2024年6月12日

西昌学院

表1

截至2023年末新增地方政府一般债券情况表
单位：亿元

债券基本信息 债券项目总投资 债券项目已实现投资

备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间(年/

月/日)

债券利率
(%)

债券期限
其中：债券
资金安排

其中：债券

资金安排

2019年四川省
政府一般债券
(五期)

1905129 一般债券 1.00 2019-3-25 3.4 7年 2.77 1.00 2.22 1.00

2020年四川省
政府一般债券
(四期)

160832 一般债券 0.40 2020-8-10 3.26 7年 1.97 0.40 1.42 0.40

2022年四川省
政府一般债券
(六期)

2271357 一般债券 0.40 2022-6-28 2.95 7年 1.17 0.40 1.12 0.40

表 3

截至2023年末新增地方政府一般债券资金收支情况表

单位：亿元

序号

截至2023年末新增一般债券资金收入 截至2023年末新增一般债券资金安排的支出

债券名称 金额 支出功能分类 金额

合计 1.80 1.80

1
2019年四川省政府一
般债券(五期)

1.00 201一般公共服务支出

2
2020年四川省政府一
般债券(四期)

0.40 204公共安全支出

3
2022年四川省政府一
般债券(六期)

0.40 205教育支出 1.80

4 206科学技术支出

5 207文化旅游体育与传媒支出

6 208社会保障和就业支出

** ***

	西昌学院截至2023年末